- Alteração da porcentagem das despesas operacionais e administrativas da
Fundação de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica da Universidade Federal
Rural do Rio de Janeiro – FAPUR para 10,7% no item 8 (custos indiretos);
- Alteração do valor unitário e do valor total da etapa 2.1 para R$ 22.835,00 (vinte e
dois mil oitocentos e trinta e cinco reais) no item 9 (cronograma físico-financeiro); e
- Alteração do valor unitário da etapa 3.1 para R $ 72.077,44 (setenta e dois mil
setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos) no item 9 (cronograma físico-
financeiro).
Reitera-se que os ajustes realizados não implicam em alteração no valor total das
metas.
O cronograma físico-financeiro e o item 8 (custos indiretos) passam a ser os
expressos no Plano de Trabalho atualizado, vinculado a esse Termo Aditivo.